ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG HƯNG BÌNH

Số:         /UBND-VHTT
V/v tiếp tục tăng cường công tác

quản lý, xử lý hoạt động ngành nghề
đầu tư kinh doanh có điều kiện, tiềm

ẩn phức tạp về an ninh trật tự

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Bình, ngày 11 tháng 4 năm 2024

[

Kính gửi:
- Công chức Văn hoá – Thông tin Phường;
- Ban cán sự 15 khối dân cư;

Thực hiện Công văn số 1744/UBND-VHTT, ngày 05/4/2024 của UBND thành
phố Vinh về việc tiếp tục tăng cường công tác quản lý, xử lý hoạt động ngành nghề
đầu tư kinh doanh có điều kiện, tiềm ẩn phức tạp về an ninh trật tự.

Trên cơ sở ý kiến chỉ đạo tại các văn bản gồm: Công văn số 789/SVHTTQLVH
ngày 25/3/2024, của Sở Văn hóa và Thể thao; Công văn số 1612/UBND-CA ngày
31/3/2024 của UBND thành phố Vinh về việc tăng cường quản lý, xử lý hoạt động
ngành nghề đầu tư kinh doanh có điều kiện, tiềm ẩn phức tạp về an ninh trật tự. Để
tiếp tục tăng cường công tác quản lý hoạt động kinh doanh dịch vụ karaoke, vũ
trường, quán bar... UBND phường Hưng Bình yêu cầu Công chức Văn hóa – Thông
tin Phường, Ban cán sự 15 khối dân cư thực hiện một số nội dung sau đây:

- Tăng cường tổ chức tuyên truyền các văn bản của cơ quan quản lý nhà nước
có liên quan như: Nghị định số 54/2019/NĐ-CP và các văn bản pháp luật khác có liên
quan trước khi cấp Giầy phép đủ điều kiện kinh doanh dịch vụ karaoke; Chỉ thị số
01/CTTTg ngày 03/01/2023 về công tác phòng cháy, chữa cháy trong tình hình mới…

- Phối hợp với Công an phường giám sát việc ngừng hoạt động của các cơ sở
kinh doanh tại Thông báo số 60/TB-PC07-DDS1 của Phòng cảnh sát PCCC&CNCN
công an tỉnh Nghệ An về việc thông báo danh sách các cơ sở karaoke tạm đình chỉ
hoạt động và tạm ngừng hoạt động trên địa bàn thành phố Vinh.

Nhận được Công văn này yêu cầu Công chức VH-TT Phường; Ban cán sự 15
khối dân cư triển khai, thực hiện nghiêm túc, đảm bảo chất lượng và thời gian quy
định.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, VHTT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Thị Nhàn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-11T15:19:53+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Hồ Thị Thanh Nhàn<nhanhtt@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-11T15:50:49+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Hưng Bình<hungbinh@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-11T15:50:58+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Hưng Bình<hungbinh@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!